[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01 февраля 2019 г.
ст-ца Курская
№ 56
О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 29 июня 2017 г. № 463

В соответствии с решением совета Курского муниципального района Ставропольского края от 20 декабря 2018 г. № 101 «О внесении изменений в решение совета Курского муниципального района Ставропольского края от 07 декабря 2017 г. № 16 «О бюджете Курского муниципального района Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в связи с корректировкой объемов бюджетного финансирования

администрация Курского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 29 июня 2017 г. № 463.

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Курского муниципального района Ставропольского края:

от 14 мая 2018 г. № 310 «О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации Курского  муниципального  района  Ставропольского  края  от  29  июня  2017 г. № 463»;

от 09 ноября 2018 г. № 738 «О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 29 июня 2017 г. № 463».
2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 декабря 2018 г.
Глава Курского

муниципального района

Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников
	Визируют:

	Главный специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды

	Н.Ю.Збарская

	Начальник Финансового управления

	Е.В.Мишина

	Начальник отдела экономического и социального развития

	В.В.Шпитько

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам

	Л.А.Кущик

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения

	В.Н.Кобин

	Главный специалист - юрисконсульт отдела правового и кадрового обеспечения

	М.М.Ересько

	Проект постановления подготовлен  глав-

ным специалистом  отдела  сельского  хо-зяйства и охраны окружающей среды

	Л.А.Аман

     УТВЕРЖДЕНЫ

          постановлением  администрации

          Курского муниципального района

          Ставропольского края

          от 01 февраля 2019 г. № 56
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»
1. В паспорте муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (далее - Программа) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового  обеспечения Программы составит 60049,26 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году - 27847,69тыс. рублей;

в 2019 году - 16146,84 тыс. рублей;

в 2020 году - 16054,73 тыс. рублей;

в том числе по источникам финансового обеспечения:
федеральный бюджет - 37234,91тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 19638,09 тыс. рублей;

в 2019 году - 8841,70 тыс. рублей;

в 2020 году - 8755,12 тыс. рублей;

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) - 8864,75 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 3456,96 тыс. рублей;

в 2019 году - 2706,66 тыс. рублей;

в 2020 году - 2701,13 тыс. рублей;

бюджет Курского муниципального района Ставропольского края (да-лее - местный бюджет) - 13949,60 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 4752,64 тыс. рублей;

в 2019 году - 4598,48 тыс. рублей;

в 2020 году - 4598,48 тыс. рублей».
2. В приложении № 1 «Подпрограмма «Развитие растениеводства» муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» к Программе (далее - Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 37931,94  тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 20864,68 тыс. рублей;

в 2019 году - 8533,63 тыс. рублей;

в 2020 году - 8533,63 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
федеральный бюджет - 34785,24 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году - 19322,54 тыс. рублей;
в 2019 году - 7731,35 тыс. рублей;

2

в 2020 году - 7731,35 тыс. рублей;
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) - 3146,70 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 1542,14 тыс. рублей;

в 2019 году - 802,28 тыс. рублей;

в 2020 году - 802,28 тыс. рублей».

3. В приложении № 2 «Подпрограмма «Развитие животноводства» муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» к Программе (далее - Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 2298,43 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 256,89 тыс. рублей;

в 2019 году - 1020,77 тыс. рублей;

в 2020 году - 1020,77 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
федеральный бюджет - 2160,51 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году - 241,47 тыс. рублей;

в 2019 году - 959,52 тыс. рублей;

в 2020 году - 959,52 тыс. рублей;

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) - 137,92 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 15,42 тыс. рублей;

в 2019 году - 61,25 тыс. рублей;

в 2020 году - 61,25 тыс. рублей».
4. В приложении № 3 «Подпрограмма «Развитие инновационной, инвестиционной и технологической деятельности в сельскохозяйственном производстве» муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (далее - Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 1807,62 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году - 578,81 тыс. рублей;

в 2019 году - 660,46 тыс. рублей;

в 2020 году - 568,35 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
федеральный бюджет - 289,16 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 74,08 тыс. рублей;

в 2019 году - 150,83 тыс. рублей;

в 2020 году - 64,25 тыс. рублей;
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) - 18,46 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 4,73 тыс. рублей;

в 2019 году - 9,63 тыс. рублей;

3

в 2020 году - 4,10 тыс. рублей;

бюджет Курского муниципального района Ставропольского края (да-лее - местный бюджет) - 1500,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 500,00 тыс. рублей;

в 2019 году - 500,00 тыс. рублей;

в 2020 году - 500,00 тыс. рублей».
5. В Приложении № 4 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» и общепрограммные мероприятия» муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» к Программе (далее - Подпрограмма) абзацы 13 - 25 изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 18011,27 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году - 6147,31 тыс. рублей;

в 2019 году - 5931,98 тыс. рублей;

в 2020 году - 5931,98 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет)  - 5561,67 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 1894,67 тыс. рублей;

в 2019 году - 1833,50 тыс. рублей;

в 2020 году - 1833,50 тыс. рублей;

бюджет Курского муниципального района Ставропольского (да-         лее - местный бюджет) - 12449,60 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году - 4252,64 тыс. рублей;

в 2019 году - 4098,48 тыс. рублей;

в 2020 году - 4098,48 тыс. рублей.».

6. Приложения № 7, № 8 к Программе изложить в редакции согласно приложениям № 1, № 2 к настоящим изменениям.

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации

Курского муниципального района

Ставропольского края                                                                            Л.А.Кущик